
PutováníPutování
Českou KanadouČeskou Kanadou

průvodce pro kluky a holkyprůvodce pro kluky a holky



Sbírej tato razítka

Tady získáš 
razítka! 

Výstavní dům Stará radnice
J. Hradec

Prohlédni si vláčky jako na dlani 
na obrovském kolejišti.

Penzion Na 15. poledníku
J. Hradec

Projdi se po 15. poledníku, 
překroč ho a něco si přej.

Aquapark 
J. Hradec

Raduj se a užívej si radovánky na 
tobogánech a vodních atrakcích.

Cesta pohádkovým lesem
Slavonice

Vydej se na pohádkovou cestu 
lesem, splň úkoly a získej odměnu.

Obludiště
Doní Pěna

Najdi cestu keřovým labyrintem. 
Je to jen pro odvážlivce, kteří se 
nebojí oblud!

Kukuřičné bludiště
Roseč

Projdi se bludištěm a splň připravené 
úkoly! Přijď si k nám zahrát hru 
LaserX!

Fantazium
Roseč

Projdi si naše naučné pohádkové 
stezky a přenes se do kouzelné 
říše pohádek.

Koupaliště Dačice
Dačice

Vyzkoušej si koupačku snů, třídráhovou 
skluzavku, tobogán, divokou řeku 
a zahraj si plážový volejbal.

Zoo Na Hrádečku
Dolní Pěna

Chceš nakrmit surikaty nebo si 
pohladit velblouda? Tady můžeš!

Rozhledna U Jakuba
Valtínov

Rozhlédni se z výšky a projdi 
si naučné stezky. Najdi tajnou 
chodbu s překvapením!

Hvězdárna a planetárium F. Nušla
J. Hradec

Vydej se s Čendou a Katkou 
na cestu ke hvězdám.

Městské muzeum a galerie
Dačice

Jak kostička cukru na svět přišla?

Letecké muzeum
Deštná

Víš, kdo byli českoslovenští letci? 
A co všechno dokázali?

Provaznické muzeum K. Klika
Deštná

Už víš, jak vzniká provaz? A kdo byli 
soukeníci a tkalci?

Veteran muzeum
Nová Bystřice

Prohlédni si americké veterány. 
Uhodni nakreslená auta na zdi, 
dostaneš lízátko!

Bejčkův mlýn
Slavonice

Přijď si pohladit domácí zvířátka 
nebo si zajezdit na lodičce.

Dům Gobelínů
J. Hradec

Vyzkoušej si utkat svůj gobelín 
na tkalcovském stavu.

Muzeum fotografie 
a obrazových médií
J. Hradec

Vyfoť se s rodiči v dobových 
kostýmech.

Stezka pro malé grázlíky
Nová Bystřice

Jak Grasel ukradl bohatému 
sedlákovi měšec plný zlata. 
Dokážeš ho najít?

Letecké muzeum V. Götha
Dačice

Vyzkoušej si sedět v maketě 
přední části trupu Mosquito 
De Havilland Fb. IV.



Vydej se s námi 
na cestu 

a zažij zábavu!

Putování s dětmi Českou Kanadou

Ahoj holky a kluci, 
projděme se Českou Kanadou. Za každým balvanem číhá velké dobrodružství.

Obujte si kanady a pojďme společně za zvířátky do zoo, kde můžete prožít 
den jako ošetřovatel, do bludišť, kde na vás čekají úkoly nebo rovnou obludy. 
Chcete vidět Kanadu z výšky, vyřádit se v lesoparku, zažít koupačky snů, 
vidět stará auta a letadla, podívat se na hvězdy a do muzeí?

Neváhejte a vydejte se s námi na cestu objevování České Kanady! 
Pro vytrvalce je připravena odměna!

Jak to hrát:
Na vybraných kontrolních místech získáš razítko do pracovního listu (předposlední 
strana) a po nasbírání razítek si přijď pro odměnu na jakékoliv informační centrum 
v České Kanadě. 1 razítko balonek, 2-3 razítka voskovky, 4-6 razítek kšiltovka nebo 
šátek nebo mikádo, 7-9 razítek vak, 10 a více razítek vak, voskovky, kšiltovka.

Více informací najdeš na www.ckanada.cz



Rozhledna u Jakuba Zoo Na Hrádečku



Obludiště

1. Oblíbený domácí mazlíček.

2. Velice (ne)oblíbený předmět ve škole.

3. Z čeho ráno piješ čaj nebo kakao?

4. Oblíbené letní červené ovoce.

5. Země, která má ve znaku javorový list.

6. V čem se chovají rybičky?

7. Syn Manky a Rumcajse.

TajenkaTajenka

8. Kdo chce v každé pohádce sežrat princeznu?

9. Přes co vede lávka a je to menší než řeka?

10. Když vybarvuješ obrázek podle předlohy, jsou to ...?

11. Je to barevné, kulaté a může to uletět.

Budeme 
tvoji průvodci!Znáš naše jména? 

Budou v tajence!

1.1.

2.2.

4.4.

3.3.

5.5.

6.6.

7.7.

8.8.

9.9.

10.10.

11.11.



Vz
hů

ru
 za

 dobrodružstvím!

Tě
šíš

 s
e 

st
ejn

ě ja
ko já?

Pe
ck

a!
 Ta

m musíme!

Koupaliště

Obludiště

Kukuřičné bludiště

Dačice J. Hradec

Bludiště? Obludiště? Koupaliště?
Kam jezdí nejraději Čenda? Kde se líbí Katce? A kde jsou nejraději společně?

KVÍZKVÍZ

Jaký dobrý duch se zjevuje na zámku 
v Jindřichově Hradci?

a) víla Amálka

b) bílá paní

c) bezhlavý rytíř

V Jindřichově Hradci se nachází Krýzovy jesličky. 
Víte, kdo se v jesličkách narodil?

a) Ježíšek

b) Cipísek

c) Paleček

Jak se jmenoval loupežník, který působil v okolí 
Českého Rudolce, Nové Bystřice a Slavonic?

a) Rumcajs

b) Lotrando

c) Johann Georg Grasel

Jaký je nejznámější skalní útvar v České Kanadě?

a) Ďáblova prdel

b) Trojmezní kámen

c) Ústa pravdy

Co měli v erbu páni z Hradce 
a Landštejna?

a) pětilistá růže

b) lilie

c) orel

Jak se jmenuje středověká vesnice vypálená 
husity poblíž Slavonic?

a) Maříž

b) Pfaffenschlag

c) Fratres

Čím se proslavily Dačice?

a) homolí cukru

b) kostkou cukru

c) cukrem v sáčku

Jaká je největší a nejlépe dochovaná zřícenina 
hradu v České Kanadě?

a) Roštejn

b) Cornštejn

c) Landštejn

Správné odpovědi: b, c, a, b, a, c, b, a



1. Roste v lese

2. Druh ryby

3. Má sedm teček

4. Píše se s ní na tabuli

5. Žlutá květina

6. V noci svítí na obloze

7. Boty do deště

8. Bílý pes s černými fleky

9. Klaun

10. Tlapková

11. Létá do vesmíru

12. Jezdí po nich vlak

13. Kamarádka Harryho Pottera

KřížovkaKřížovka

1.1.

2.2.

4.4.

3.3.

5.5.

6.6.

7.7.

8.8.

9.9.

10.10.

11.11.

12.12.

13.13.

Kde získáš informace a odměny:

Turistické informační centrum Jindřichův Hradec

Panská 136, 377 01  Jindřichův Hradec 
+420 384 363 546 / infocentrum.jh.cz

Infocentrum Dačice

Palackého nám. 1, 380 13 Dačice 
+420 384 401 265 / turistika.dacice.cz

Turistické informační centrum Slavonice

nám. Míru 476, 378 81 Slavonice 
+420 384 493 320 / i.slavonice-mesto.cz

Turistické informační středisko Nová Bystřice

Mírové nám. 54, 378 33 Nová Bystřice 
+420 384 386 909 / novabystrice.cz

Destinační management Česká Kanada, z.s.

Jarošovská 68/II, 377 01 Jindřichův Hradec  
+420 702 022 114 / ckanada.cz

Subjekty s razítky:

Cesta pohádkovým lesem / Slavonice / www.i.slavonice-mesto.cz

Fantazium / Roseč / www.fantazium.cz

Koupaliště Dačice / www.dasport.cz

Léto v kukuřici / Roseč / www.letovkukurici.cz

Obludiště / Doní Pěna / www.obludiste.cz

Aquapark / J. Hradec / bazen.jh.cz

Rozhledna U Jakuba / Valtínov / www.ceskakanadazvysky.cz

Stará radnice / J. Hradec / stararadnice.jh.cz

Zoo Na Hrádečku / Dolní Pěna / www.zoonahradecku.cz

Bejčkův Mlýn / Slavonice / www.bejckuvmlyn.cz 

Dům Gobelínů / J. Hradec / www.dumgobelinu.cz 

Hvězdárna a planetárium F. Nušla / J. Hradec / www.planetariumjh.cz 

Muzeum fotografie a obrazových médií / J. Hradec / www.mfmom.cz 

Stezka pro malé grázlíky / Nová Bystřice / www.novabystrice.cz 

Letecké muzeum / Deštná / www.destna.cz 

Provaznické muzeum K. Klika / Deštná / www.destna.cz

Městské muzeum a galerie / Dačice / www.muzeumdacice.cz 

Letecké muzeum V. Götha / Dačice / fb.com/LeteckeMuzeumVG

Veteran muzeum / Nová Bystřice / www.muzeumveteranu.cz 

Penzion Na 15. poledníku / J. Hradec / penzion-na-15poledniku.penzion.cz

KontaktyKontakty



Holky a kluci, 
víte, že v České 

Kanadě najdete:

• hustou síť cyklotras a turistických stezek
• čtyři hrady a zámky a další malé zámečky
• zajímavá muzea a galerie
• výtvarné a kreativní dílny
• strašidelné podzemí
• vysoké věže a rozhledny
• zábavná koupaliště
• ZOO a domácí farmy

Taky tu možná narazíte na: 
• Ďáblovu prdel
• loupežníka Grasela 
• bílou paní
• a možná i 101 bizonů

… a to vše na rozloze 1200 km2

Víte, proč se této oblasti říká Česká Kanada? 
Protože příroda tady je hodně podobná té, co je v Kanadě za oceánem.

Putování po České Kanadě

Sbírej 
tato razítka



Vydal: Destinační management Česká Kanada, z.s.

Tisk: RAIN tiskárna s.r.o.
II. vydání, 2023, neprodejné

Obludiště

Kukuřičné bludiště

Fantazium

Koupaliště Dačice

Městské muzeum Dačice

Letecké muzeum V. Götha 

Cesta pohádkovým lesem

Aquapark J. Hradec

Rozhledna U Jakuba

Letecké muzeum Deštná

Provaznické muzeum Deštná

Výstavní dům Stará radnice

Dům Gobelínů

Hvězdárna a planetárium F. Nušla

Muzeum fotografie a obrazových médií

Penzion Na 15. poledníku

Zoo Na Hrádečku

Bejčkův mlýn

Muzeum veteránů

Stezka pro malé grázlíky

tady získáš razítka

informační centra


